[image: ]

 Администрация Еловского сельсовета
Емельяновского  района
Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

17.03.2020                                       с.Еловое                                          № 07 -од

О мерах по организации мероприятий, направленных на предупреждение распространения короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV
[bookmark: _GoBack]
Во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 16.03.2020 № 54-уг «О мерах по организации и проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с признаками новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Работодателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края:
- организовать ежедневное измерение температуры тела у работников;
- в случае выявления у работника респираторных симптомов предлагать работнику незамедлительно обратиться в медицинскую организацию за получением первичной медико-санитарной помощи;
- оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима «самоизоляции»;
- организовать проведение уборки помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия;
- предоставлять по заявлениям работников – родителей (законных представителей) обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского края, отпуска на период каникул;
- рассмотреть возможность выполнения работниками трудовой функции вне рабочего места дистанционно или на дому;
- воздержаться от направления работников в служебные командировки за пределы территории Красноярского края.
2. Муниципальным учреждениям, организаторам официальных физкультурных, спортивных мероприятий, организаторам культурных и развлекательных мероприятий, запланированных в период с 16 марта по 31 марта 2020 года на территории муниципального образования Еловский сельсовет, перенести сроки их проведения на более поздний период.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                            И. И. Шалютов
image1.emf